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PARTICIPANTES
	No.
	NOMBRE
	INSTITUCION
	EMAIL

	1
	Lic. Romeo Ruano
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	raruano@url.edu.gt 

	2
	Ma. Alma del Cid
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	alcid@url.edu.gt 

	3
	Ing. Lázaro Urizar
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	lmurizar@estrategiasguate.com

	4
	Ma. Leonel Corado
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	lacorado@url.edu.gt

	5
	Ma. Norma Salazar
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	nesalazar@url.edu.gt

	6
	Lic. Guillermo Cleaves
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	grcleaves@url.edu.gt 

	7
	Lic. Federico Aparicio
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	cfaparicio@url.edu.gt 

	8
	Lic. Jorge Alberto Trujillo Corzo
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	jatrujillo@url.edu.gt 

	9
	Lic. Donald de Urioste
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	deurioste@url.edu.gt  

	10
	Lic. Hugo García
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	hagarcia@url.edu.gt

	11
	Lic. Jorge A. García M.
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	jagarcia@url.edu.gt

	12
	Licda. Patricia Ninet de León Guevara
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	pnleon@url.edu.gt

	13
	Ing. Marlon Barrios
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	mebarrios@url.edu.gt

	14
	Ing. Carlos Flores 
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	ceflores@url.edu.gt

	15
	Inga. Luisa Fernanda Molina
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	lmolina@bi.com.gt

	16
	Lic. Paulo A. Maldonado
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	pmaldonado@mail.url.edu.gt

	17
	Inga. Hilda Palma
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	hpalma@url.edu.gt

	18
	Lic. Paulo Maldonado
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	pmaldonado@mail.url.edu.gt

	19
	Ing. José Joaquín Rojas
	UNIVERSIDAD RAFAEL LANDIVAR
	jjrojas@correo.url.edu.gt

	20
	Lic. Yovani López
	SENACYT
	ylopez@concyt.gob.gt


PARTICIPANTES
	21
	Dr. Hugo Figueroa
	SENACYT
	hfigueroa@concyt.gob.gt

	22
	Licda. Marta Leticia Almengor
	UNIVERSIDAD FRANCISCO MARROQUIN
	manahaim@ufm.edu.gt

	23
	MSc. Emmanuel Santoyo Río
	UNIVERSITY OF EAST ANGLIA
	e.rio@uea.ac.uk

	24
	Sra. Adelina Sequeira
	ONUDI
	adelina_sequeira@cablenet.com.ni

	25
	MSc Luis Peralta
	Colegio de Tlaxcala
	pearhigh@hotmail.com

	26
	María Eugenia Valdez
	UCA-NIC
	valdezeugenia@yahoo.com

	27
	Jacqueline Parrales B.
	Nitlapán UCA-NIC
	secfpe@ns.uca.ed.nic

	28
	Dionysia Gladis Kalentzi
	University of Birmingham
	dekladis@yahoo.com

	29
	Carlos Belloso
	University of Birmingham
	crb596@bham.ac.uk

	30
	Carlos Palma
	UCR
	cpalma@fce.ucr.ac.cr

	31
	Lic. Marvin Montoya
	 CONIMIPYME
	marmontoya22@yahoo.com

	32
	Lic. Marcelino Velazquez
	 CONIMIPYME
	marcu1959@yahoo.com

	33
	Francisco de La Fuente
	CORFO_UTFSM
	fdelafuente@corfo.cl

	34
	Aldo Araneda Zanzi
	UTFSM
	aldo.araneda@usm.cl


CONFERENCISTAS
	No.
	NOMBRE
	INSTITUCION
	EMAIL

	1
	Mtro. Felix Cadena 
	Colegio de Tlaxcala
	felixcadenab@yahoo.com.mx

	2
	Dr. Adolfo Arata 
	Universidad Federico Santa María
	aaa@usm.cl

	3
	Msc. Isabel Araya 
	UCR
	viccris@racsa.co.cr

	4
	Licdo Manuel Jarquin 
	UCA-NIC 
	fom_pe@ns.uca.edu.ni

	5
	Dr. David Bailey
	Universidad de  Birmingham
	d.a.bailey@bham.ac.uk

	6
	Dra. Lisa de Propris
	Universidad de  Birmingham
	l.de_propros@bham.ac.uk

	7
	Dr. Ferran Mañé 
	Universidad Rovira i Virgili
	fmv@fcee.urv.es

	8
	Dr. Davide Parrilli
	Universidad de  Birmingham
	mdp033@bham.ac.uk

	9
	Lic. Carlos González 
	IDIES-URL
	cgonza@mail.url.edu.gt

	10
	Arq. Lyz Cifuentes
	TEC Landívar
	licifuentes@url.edu.gt

	11
	MDI. Oscar Arce
	INDIS-URL
	olarce@url.edu.gt


PANELISTAS

	No.
	NOMBRE
	INSTITUCION
	EMAIL

	1
	Ing. Pedro Antonio Blandón Lanzas 
	PNUDINIC
	pblandon@ibw.com.ni

	2
	Lic. Zacarías Mondragón
	CONIMIPYME
	

	3
	Lic. Danilo Barboza
	PEMCE/DFID
	pemcedbarboza@cablenet.com.ni

	4
	Lic. Antonio Salinas A.
	CONIMIPYME
	asalinasni@yahoo.com

	5
	Licda. Clara Luz López 
	Directora Ejecutiva del Programa Nacional para la Microempresa, Ministerio de Economía (MINECO)
	

	6
	Licda. María Luisa Flores
	Gerente de Comercio Exterior, Cámara de Industria de Guatemala (CIG)
	

	7
	Lic.  Rubén Morales
	Gerente, Programa Nacional de Competitividad (PRONACOM)
	

	8
	Ing. Freddy Milián
	Secretaría Nacional de Ciencia y Tecnología (SENACYT) 
	fhm@concyt.gob.gt
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